

Simone Selva

Consulente di Amministrazione e Direzione Aziendale



RIEPILOGO:

Nato a Rimini nel settembre del 1987. Consulente d'Impresa per l'Area Amministrazione, Finanza d'Azienda e Controllo di Gestione. Dottore Commercialista iscritto all'Albo di Rimini. Nell'arco del percorso professionale approfondisce le modalità di disegno e implementazione dei sistemi di Business Planning, Budgeting e Reporting, oltre alla tematica del controllo dei costi in relazione ai driver strategici del modello di Business Aziendale. Le competenze in ambito Civile e Fiscale, approfondite nel periodo di Pratica Professionale, unite alla sensibilità Gestionale-Finanziaria sviluppata sul campo, hanno permesso inoltre di acquisire solide metodologie per la Valutazione delle Aziende in un'ottica integrata e completa. Impegnato nell'ambito della formazione professionale, nell'ambito Corporate Finance, Planning & Performance Measurement prima con SDA Bocconi (Area ACFAI, Amministrazione Controllo Finanza Amministrazione e Immobiliare) in qualità di Teaching Assistant e dal 2014 con In-Forma, il Network formativo di ANIS a San Marino.

ESPERIENZA:

Occupazione Attuale

Consulente di Amministrazione e Direzione Aziendale da Ottobre 2013. Attività svolte/progetti seguiti:

- Pianificazione e analisi di sostenibilità Finanziaria per ristrutturazioni, accesso al credito, piani strategici;
- Valutazione d'Azienda a scopo Peritale o finalizzata ad operazioni straordinarie;
- Mappatura e Ridisegno dei Processi Aziendali in ottica compliance al D.Lgs 231 e in ottica di miglioramento operativo;
- Valutazione e Ridisegno di adeguato assetto Amministrativo e Contabile;
- Check-Up e Progettazione di Sistemi di Pianificazione, Reportistica e Controllo dei Costi;

Dottore Commercialista ed Esperto Contabile iscritto all'albo di Rimini da Marzo 2016

Docente e Formatore Professionale, collabora con l'Associazione Nazionale Industria San Marino – ANIS, tramite In-Forma. Dal 2016 collabora con Assoform Romagna.

Curatore e responsabile scientifico dell'Osservatorio sull'imprenditoria dell'Associazione Nazionale Industria San Marino (A.N.I.S.).

Precedenti Esperienze

Consultant presso Dgm Consulting srl da Gennaio 2011 a Dicembre 2014, consulenza in ambito strategico, pianificazione e controllo gestione, ridisegno processi aziendali.

Collaboratore presso Studio Cravero & Partners da Gennaio 2011 a Dicembre 2012, Valutazione di Partecipazioni a scopo Peritale, transfer Pricing Analysis.

Teaching Assistant presso SDA Bocconi School of Management da Gennaio 2012 a Dicembre 2012.

Pubblicazioni, Articoli, Ricerche:

- Selva S., Deiana S., Crisi e Imprenditoria. Le Imprese Italiane sono fuori controllo?, 2013;
- Selva S., Deiana S., Misurare per crescere, Reporting e scelte imprenditoriali in Italia., 2013;
- Selva S., Deiana S., Quanto è profonda la conoscenza dei costi aziendali? Imprenditoria e strumenti di controllo dei costi., 2013;
- Selva S., Deiana S., L'imprenditore Italiano guarda al futuro? L'utilizzo del Budget nell'impresa Italiana, 2013;
- Selva S., Svilupparsi e cambiare per poter sopravvivere. Le decisioni dell'Imprenditore, la difficoltà di progettare il futuro, Fixing - Anno XXII – n. 15, Aprile 2014.
- Selva S., "Imprese, l'importanza della Gestione dei Costi, è strategico riuscire a costruire strumenti su misura per l'azienda", Fixing - Anno XXII – n. 30, Agosto 2014.
- Selva S., "Impresa e processi di delega organizzativa. Quella fila ogni mattina fuori dall'ufficio del Boss", Fixing - Anno XXIII – n. 28, Agosto 2015.
- Selva S., "ANIS Performance delle aziende associate nel periodo 2013-2016 _ Analisi, Evidenze, contributo e fabbisogni delle aziende associate". Giugno 2018
- Selva S., "ANIS Performance delle aziende associate nel periodo 2014-2017 _ Analisi, Evidenze, contributo e fabbisogni delle aziende associate". Dicembre 2018
- Selva S., "Covid-19: la pianificazione finanziaria della Pmi di fronte al "cigno nero"". Aprile 2020, RATIO R-Evoluzione.

Formazione:

SDA Bocconi, Corso Executive di Amministrazione e Controllo di Gestione, Accounting and Finance

Corsi Laurea Magistrale (*Master of Science*), Amministrazione Finanza Aziendale, Controllo Università Commerciale 'Luigi Bocconi'